## De cura agēda pro mortuis

### In sancti

tati tue coepiscopi uenerande pauline rescripto-  
toruz debitor sui. ex qua  
mibi scripsisti p homi-  
nes filie nostre religio-  
sissime floze: querēs a me utrū p sit cuius  
post mortē q corpus ei⁹ apud sancti ali-  
cuius memoriā sepelitur. Doc enī abs-  
te uidua memorata petierat p defūcto  
in eis partibz filio suo. et rescriptas cōso-  
lans eā. idqz etiā nunciās de cadauere si-  
delis iuuenis cynegū: quod materno et  
pio affectu desiderauit esse cōpletum: ut  
scz in beatissimi felici⁹ pessoris basilica  
poneret. Qua occasiōe factū ē ut p eosdē  
platores litteraz tuaz etiā mibi scriberes:  
ut responderē qd inde mibi uideret et  
poscens: nec tacens ipse qd sentias. Naz  
dicis uideri tibi nō esse inanes motus  
animozū religiosoz atqz fidelū pro suis  
ita curatiū. Adiuūgis etiā uacare nō pos-  
se q uniuersa p defunctis ecclesia sup-  
plicare cōsueuit: ut hinc et illud cōfici  
possit: homini pdesse post mortē: si fide  
suozū humano eius corpi talis pvide-  
atur loc⁹ in quo appareat opitulatio eti-  
am isto modo quesita sanctorū. Sz cuz  
hec ita sint: quōd huic opiniōi cōtrariuz  
nō sit. quod dicit aplos. omnes enī affabi-  
mus ante tribunal christi. ut ferat unus  
qscz fm ea que p corpus gessit siue bonū  
siue malū. nō te satis significas uidere.  
Dec qdem apostolica senētia añ mo-  
rem admonet fieri. qd possit pdesse post  
mortē: nō tunc quando recipiēdū est qd  
quisqz gesserit ante mortē. Uez hec ita  
soluitur questio: quoniā quodā uite ge-  
nere acqritur: duz in hoc corpe uiuitur.  
ut aliqd adiuūet ista defunctos. ac p h  
fm ea que p corpus gesserunt eis q post  
corpus religiose p illis facta fuerint ad-  
iuuant. Sunt ei quos nihil oīno adiu-  
uant ista. siue p eis fiant: quozū tam ma-  
la sūt merita: ut neqz talibz digni sint ad-  
iunari: siue p eis quoz tā bona ut talibz  
nō indigeāt adiuūet. Uenere qz uite qd

gessit qscz p corpus efficit ut p sint ut nō  
p sint quecunqz p illo pie fiunt: cū reliqz  
rit corpus. Nā meritū p qd ista p sint si  
nullū cōparatiū ē in hac uita: frustra qrit  
post hanc uitā. Ita sit ut neqz inanicē  
clesia uel suozū cura p defunctis quod  
pomerit religiois impēdat: z ferat unus  
qscz fm ea q p corpus gessit siue bonuz  
siue malū: reddere dño unicuiqz fm opa  
eius. Ut enī hoc qd impēdit possit ei p  
desse post corpe. in ea uita acqritū ē quā  
gessit in corpe. Porerat inq̄sitiōi tue sus-  
ficere mea breuis ista rñsio: sz qz alia mo-  
uent quibz respōdēduz existimo. partū  
attēde. In machabeoz libris legimus  
oblatū p mortuis sacrificiū. Sz z si nul-  
qz in scripturis ueteribz oīno legeret: nō  
parna hac p̄suetudine claret auctoritas:  
ubi in p̄cibus sacerdotis que dño dō ad  
eius altare fundunt: locū suū habz etiā  
p̄mendatio mortuozū Sz utrū aliqd p  
sit anime mortui loc⁹ corpi sui: opiosi-  
us inq̄rendū est. At p̄mū utrū interit a  
liquid ad inferendā uel augendā miserā  
post hanc uitā spiritibz hominū si eozuz  
corpora sepulta nō fuerint: nō fm opini-  
onē utrunqz uulgatā: sed pot⁹ fm reli-  
gionis nostre sacras lras est uidentuz.  
Neqz enim credendū est sicut apd̄ maro-  
nem legit̄ in sepultos nauigādo atqz trā-  
seundo inferno amne p̄hiberi. quia scili-  
cet neqz ripas dat̄ horredas et rauca flu-  
enta trāspozare p̄uisqz sedibz ossa que ue-  
uerint. Quis cor christianū inclinēt: b̄l  
poeticis fabulososqz figmētis. cū dñs ie-  
sus: ut inter inimicorū manus q̄ eozum  
corpora i potestate haberēt securi occu-  
berent christiani: ne capillū capitis eozū  
asserat periturū. echorās ne timeāt eos  
qui cū corpus occiderit ampli⁹ non ha-  
bent qd faciant. Unde in p̄mo libro d̄ ci-  
uitate dei satis q̄ntū existimo: sū locut⁹:  
ut eozū dentē retunderē: qui barbaricā  
uastitatē: p̄cipue quam nūqz roma p̄p̄e-  
sa est christianis tempibz impurādo: eti-  
am id ob̄iiciūt qz suis illic nō subuenerit  
christus. Quibz cū responsuz fuerit ani-  
mas fidelūz p̄ fidei sue meritis ab illo  
fuisse susceptas: sicut de cadaueribz in: